Ilustríssimo Senhor Oficial do Registro de Imóveis da 2ª Zona de Caxias do Sul – RS

Nome, (qualificação completa do credor e representante legal), vem por meio
deste, requerer a Vossa Senhoria a AVERBAÇÃO, na (s) matrícula (s) nº_____ do Livro
2-RG desse Ofício, o cancelamento da  cláusula resolutiva, em virtude da quitação da
dívida, para o que anexa o (s) seguinte (s) documento (s):

Como prova do acima requerido anexa os seguintes documentos:

(    )  Cópia autenticada a procuração, constando os poderes específicos no período
vigente.

Locas e data

(nome)
_______________________

Assinatura do requerente